___________________________________________________________________________
Rua Bento de Brito, 451 -  Centro – Três Pontas/MG - CEP: 37.190-000 –Tel.: (35) 3661-0943

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 02/2023

Ampliação da Jornada de Trabalho

A Secretaria Municipal de Educação no uso de suas atribuições, conforme Lei Municipal

Nº 2.957/2008 e Portaria Nº 001/2019, comunica aos Professores Efetivos inscritos para

Ampliação da Jornada de Trabalho no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III –

ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) E EDUCAÇÃO FÍSICA a abertura de Edital para

escolha de vagas em substituição na Rede Municipal de Ensino para o ano de 2023, de acordo

com o seguinte cronograma:

DATA HORÁRIO DISCIPLINAS

24/01/2023

14h Matemática

15h Língua Portuguesa

16h Educação Física

O local de trabalho e as especificações do cargo serão divulgados no momento do Edital.

Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação à Rua Bento de

Brito, 451 – Centro, no dia e horário estipulados.

Três Pontas, 19 de janeiro de 2023.

Mariane Pimenta Silva Ávila

Secretária Municipal de Educação